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1 JOHDON KATSAUS 

Tutkimuslaitoksen asiantuntijatyön perusta on korkeatasoinen tutkimus, jota tehdään yhteis-
työssä kotimaisen ja kansainvälisen tiedeyhteisön kanssa. VATT:n tutkimuksessa keskitytään sel-
laisiin yhteiskunnallisesti tärkeisiin kysymyksiin, joissa tutkimustietoa voidaan hyödyntää talous-
politiikan valmistelussa ja päätöksenteossa. 
  
Toimintavuosi oli poikkeuksellinen VATT:n toiminnassa sekä toiminnan sisältöjen että tekemisen 
tapojen osalta. Myös yhteistyömuodot ja tieteellinen työ muuttui radikaalisti – ainakin tilapäi-
sesti – koronapandemian takia. VATT siirtyi maaliskuussa kokonaan etätyöhön ja etätyömääräys 
säilyi voimassa toimintavuoden loppuun asti. Muutos oli nopea ja iso, ja edellytti joustavuutta 
sekä henkilöstöltä että järjestelmiltä. Jaksamista ja työajanhallintaa pyrittiin seuraamaan kyse-
lyillä ja tukemaan uudenlaisten yhteisöllisten tilaisuuksien avulla. Alkuvaikeuksista huolimatta 
erityisesti kevään etätyöjakso sujui pääosin hyvin. Etätyökauden pitkittyessä työyhteisön tuen ja 
epävirallisten kohtaamisten puuttuminen sekä uusien hankkeiden ideointiin liittyviin vaikeudet 
alkoivat korostua. Näihin pyrittiin löytämään turvallisia ratkaisuja, ja samalla panostettiin uuden-
laisiin työhyvinvointia ylläpitäviin toimiin. VATT:n toiminnan 30-vuotisjuhlavuosi muodostui siis 
hyvin erilaiseksi kuin vielä vuoden 2020 alkupuolella suunniteltiin. Juhlavuoden päätapahtumat 
päätettiin siirtää vuodella eteenpäin.  
 
VATT:n kokonaisuustuottavuusindeksillä mitattu tuloksellisuus laski verrattuna edellisvuoteen. 
Julkaisujen määrä laski kaikissa julkaisukategorioissa, mutta toisaalta vertaisarvioitujen julkaisu-
jen osalta koettiin myös poikkeuksellisen hienoja onnistumisia, ei pelkästään VATT:n vaan koko 
suomalaisen taloustieteellisen tutkimuksen mittapuulla arvioituna. Asiantuntijatoiminnassa mi-
tattavista tuotoksista erityisesti erilaisten esitelmien määrä romahti johtuen koronapandemian 
aiheuttamasta seminaari- ja konferenssitoiminnan loppumisesta. Sen sijaan lehtikirjoituksia ja 
kolumneja sekä päätöksentekoa tukevia lausuntoja kirjoitettiin enemmän kuin vuonna 2019. Ku-
ten aiemminkin tutkijoiden asiantuntemusta hyödynnettiin lukuisissa ministeriöiden ja virastojen 
työryhmissä. Toisaalta toimintavuoden poikkeustilanteen takia normaalia isompi osa asiantunti-
jatyöstä on sellaista, jota ei ole mahdollista tiivistää VATT:n tuotoskategorioihin.    
 
Sektoritutkimuksen uudistamisesta lähtien VATT on pyrkinyt sopeutumaan tilanteeseen, jossa 
merkittävä osa tutkimushankkeiden rahoituksesta on budjettirahoitusta täydentävää kilpailtua 
rahoitusta. Toimintavuonna täydentävän rahoituksen tavoitteesta jäätiin toista vuotta peräkkäin. 
Toisaalta positiivista on se, että erittäin kilpailtu Suomen Akatemian rahoitus on edelleen hyvällä 
tasolla, ja toimintavuonna VATT:iin saatiin muutaman vuoden tauon jälkeen taas merkittävä STN-
rahoitus ilmastotutkimukseen.      
 

Alkusyksyllä 2020 aloitettiin myös valmistautuminen uuteen ohjelmakauteen vuosille 2021-2025, 
ja ohjelmakauden tutkimuksellisista painopistealueista neuvoteltiin yhdessä tulosohjaajan 
kanssa. Keväällä käynnistyi myös VATT:n ylijohtajan valintaprosessi. Prosessin viivästymisen ja 
sen aiheuttamien tilapäisjärjestelyjen takia alkavan ohjelmakauden strategiatyö ei päässyt alka-
maan suunnitellusti vaan siirtyi vuodelle 2021. 
 
Yhteistyö Economicum-kampuksella Helsinki Graduate School of Economics -yhteenliittymän ja 
Palkansaajien tutkimuslaitoksen kanssa on jatkunut tutkimushankkeissa ja seminaaritoiminnassa 
vilkkaana poikkeusolosuhteista huolimatta. Toimintavuonna julkisuudessa näkyvin 
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yhteistyömuoto on ollut talouden tilannehuone, jonka tavoitteena on ollut nopeasti muuttuvassa 
taloustilanteessa tuottaa ajantasaista tietoa ja analyysia päätöksentekijöiden ja valmistelijoiden 
työn tueksi. 
 
VATT:n yhteydessä toimii myös Talouspolitiikan arviointineuvosto, jonka pääsihteeri ja tutkija 
ovat palvelussuhteessa tutkimuslaitokseen. Arviointineuvosto julkaisi tammikuussa 2020 vuotui-
sen raporttinsa, jossa arvioitiin hallituksen talouspolitiikan linjaa ja julkisen talouden kestävyyttä. 
Raportti on vakiinnuttanut asemansa talouspolitiikasta käytävässä yhteiskunnallisessa keskuste-
lussa, ja se sai runsaasti huomiota tiedotusvälineissä. 
  
Hallinto-, tutkimus- ja viestintäpalveluiden kehittämisessä jatkettiin ICT-ympäristön uudistamis-
työtä ja laadittiin yhteistyössä Valtorin kanssa VATT:n vuosittain päivitettävä kokonaisarkkiteh-
tuurin kehittämissuunnitelma. Viestintäpalveluissa käynnistettiin intranetin uudistamisprojekti 
syksyllä 2020 ja kesän aikana otettiin käyttöön VATT:n sidosryhmä- ja alumnirekisteri uudella 
kontaktienhallintasovelluksella. VATT:n tutkimustulosten viestintää tehtiin sosiaalisessa medi-
assa aktiivisesti, ja Twitter-tilien seuraajamäärät kasvoivat edelleen. Myös tiedonhallintalain ja 
saavutettavuusdirektiivin toimeenpanoon edellyttämiä toimenpiteitä ja tarvittavia analyysejä to-
teutettiin kuluneen vuoden aikana. Talous- ja henkilöstöhallinnon osalta keskityttiin erityisesti 
strategisiin henkilöstö- ja taloussuunnitteluanalyyseihin, jolla tuettiin oman toiminnan lähivuo-
sien skenaariovaihtoehtojen tarkastelua. 
 
 

2 TULOKSELLISUUS 

VATT:n tutkimustoiminnan keskeinen tavoite on, että tutkimus on korkeatasoista ja että se koh-
distuu talouspolitiikan valmistelun kannalta olennaisiin kysymyksiin. Tulossopimuksessa sovittu-
jen hankkeiden lisäksi vuoden aikana aloitettiin uusia hankkeita täydentävän rahoituksen varmis-
tuttua. Lisäksi VM:n toimeksiannosta käynnistettiin vuoden aikana talouden tilannehuoneen li-
säksi hankkeet liittyen liikenteen verotuksen työryhmän työn tukemiseen ja asuntojen hintake-
hityksen alueelliseen eriytymiseen.  
 
Alla on kuvattu lyhyesti VATT:n teemojen keskeisiä hankkeita toimintavuoden aikana. Tutkimus-
toiminnan kokonaisuutta kuvataan luvussa 5.1. 
 
Sosiaaliturvan ja työllisyyden osalta keskeiset hankkeet liittyivät perustulokokeilun arviointiin 
sekä työttömyysturvan vaikutuksiin.1 Esimerkiksi työttömyysputkea koskevissa tutkimuksessa 
havaittiin, että sen lyhentäminen pidensi työuria ja sitä kautta lisäsi valtion verotuloja ja vähensi 
tulonsiirtojen tarvetta. Lisäksi työttömyysputken arvioitiin lisäävän työttömyysriskiä teknologia 
muutoksessa. Lisäksi tutkimuksessa koottiin yhteen tutkimustietoa Suomen työmarkkinoiden ke-
hityksestä ja tehtyjen politiikkatoimien vaikutuksista kahden vuosikymmenen ajalta.2 

 
1 Perustulokokeilun arvioinnin loppuraportti: Rekisterianalyysi työmarkkinavaikutuksista (VATT Muistiot), Long-term 

effects of extended unemployment benefits for older workers (Labour Economics), Technology, Labour Market Institu-

tions and Early Retirement: Evidence from Finland (VATT Working Papers), The effects of unemployment benefit du-

ration: Evidence from residual benefit duration (Labour Economics), The Effects of UI Benefits on Unemployment and 

Subsequent Outcomes: Evidence from a Kinked Benefit Rule (Oxford Bulletin of Economics and Statistics) 
2 The labor market in Finland, 2000–2018 (IZA World of Labor) 
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Eriarvoisuuden tutkimuksessa pyrittiin arvioimaan vuosituloihin perustuvan köyhyyden lisäksi 
köyhyyden pitkittymistä tutkimalla köyhyyden kestoa ja yhtäjaksoisuutta.3 

 
Yritysverotuksen osalta arviointiin vuoden 2014 yhteisöveron alennuksen vaikutuksia pieniin 
suomalaisiin osakeyhtiöihin. Monikansallisten yritysten verotukseen liittyen tarkasteltiin voiton-
siirrosta aiheutuvia verotuottomenetyksiä sekä yritysveropohjan harmonisoinnin vaikutuksia 
Suomen yhteisöverotuottoon.4 Yritystukia koskevassa hankkeessa havaittiin, että alueelliset yri-
tystuet eivät kasvattaneet kokonaistyöllisyyttä, mutta aiheuttivat työllisyyden siirtymistä tukialu-
eille.5 Arvonlisäverotuksen epäsymmetrisiä hintavaikutuksia koskeva tutkimus julkaistiin talous-
tieteen huippulehdessä (What Goes Up May Not Come Down: Asymmetric Incidence of Value-
Added Taxes, Journal of Political Economy). Tutkimuksessa analysoitiin kaikki EU-maissa vuosina 
1996-2015 tapahtuneet arvonlisäverotuksen muutokset.  
 
Terveyspalveluita ja lääkemarkkinoita tutkitaan palveluiden laadun, tuottavuuden ja vaikutta-
vuuden näkökulmista. Vuonna 2020 toteutuneissa hankkeissa arvioidaan, että patenttisuojan 
keston pidennys on tehoton tapa kannustaa uusien lääkkeiden kehittämiseen; että sähköiset re-
septit parantavat potilaiden lääkityksen hallintaa ja johtavat lääkehoidon laadun paranemiseen 
ja että yritysostot voivat vähentää lääkäreiden välistä kilpailua, mikä voi nostaa asiakkaiden ter-
veyspalveluiden hintoja.6  
 
Koulutuksen tutkimuksessa arvioitiin mm. maahanmuuttajataustaisten lasten koulumenestyksen 
taustoja7 sekä työmarkkinoita koskevan informaation vaikutusta opiskeluvalintoihin8. Lisäksi aloi-
tettiin opiskelijavalintauudistuksen seurantatutkimus, jossa arvioidaan vaikuttaako todistusvalin-
nan osuuden nosto korkeakouluopintojen aloittamisajankohtaan, opiskelupaikkojen vaihtami-
seen ja opinnoissa menestymiseen. Myös VATT-päivä keskittyi koulutukseen erityisesti oppivel-
vollisuuden pidentämisen ja nuorten syrjäytymisen näkökulmasta. 
 

Energia-, ympäristö- ja ilmastopolitiikka teemassa politiikkatoimien vaikutuksia yritysten kilpai-

lukykyyn, kuluttajien valintoihin ja päästöihin. Toimintavuonna mm. kirjoitettiin katsaus energian 

tuotantoon ja energian käyttöön liittyvistä yritystuista (Taustaraportti - Yritystukien tutkimusja-

osto) sekä arvioitiin maatalouden ja kaivostoiminnan ympäristötoimien vaikutuksia9. Lisäksi uu-

siutuvaa energiaa koskevassa tutkimuksessa arvioitiin Suomen, Tanskan ja Saksan onnistumista 

 
3 Köyhyys ja köyhyyden pitkittyminen Suomessa (Kansantaloudellinen aikakauskirja) 
4 The Effects of Corporate Taxes on Small Firms (VATT Working Papers), Monikansallisten yritysten voitonsiirto ja 

yhteisöveropohjan rapautuminen – kokoluokan arviointia kansainvälisen kirjallisuuden valossa (VATT Muistiot), Yri-

tysveropohjan harmonisointi (CCCTB) ja Suomen yhteisöverotuotto (VATT Tutkimukset) 
5 The Effects of Supporting Local Business: Evidence from the UK (Regional Science and Urban Economics) 
6 Optimal Patent Policy for Pharmaceutical Industry (VATT Working Papers), Regional variation in potentially inap-

propriate medicine use in older adults. - A national register-based cross-sectional study on economic, health system-

related and patient-related characteristics (Research in Social and Administrative Pharmacy), Physician Prices and 

Competition: Evidence from Acquisitions in the Private Health Care Sector (VATT Working Papers) 
7 Age at arrival, parents and neighborhoods: understanding the educational attainment of immigrants’ children (Journal 

of Economic Geography) 
8 Post-secondary education and information on labor market prospects: A randomized field experiment (Labour Eco-

nomics) 
9 Assessing the productivity consequences of agri-environmental practices when adoption is endogenous (Journal of 

Productivity Analysis) Resource and Environmental Policies for the Mining Industry: What Should Governments Do 

About the Increasing Social and Environmental Risks? (VATT Working Papers) 
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pitkän aikavälin sitoutumisessa uusiutuvien energialähteiden (RE) teknologioiden edistämi-

seen.10 

 
 

3 VAIKUTTAVUUS 

3.1 Toiminnan vaikuttavuus 

VATT:n toiminnan vaikuttavuus perustuu siihen, että taloustieteellistä tutkimusta tehdään luo-
tettavasti yhteiskunnallisesti tärkeistä kysymyksistä. Keskeisenä tavoitteena on, että VATT:n 
tuottamaa tutkimustietoa ja asiantuntemusta voidaan hyödyntää talouspolitiikan suunnitte-
lussa.  
 
Vaikka vaikuttavuuden yleistavoitteiden saavuttaminen ja periaatteiden toteuttaminen on 
helppo omaksua VATT:ssa tehtävään soveltavaan taloustieteelliseen tutkimukseen, vaikuttavuu-
den mittaaminen on silti käytännössä vaikeaa. Näin mm. siksi, että vaikuttavuus voi näkyä vasta 
vuosien päästä tehtävissä päätöksissä. 
 
VATTin tutkimustulokset olivat toimintavuoden aikana useasti esillä mediassa ja julkisessa kes-
kustelussa. Mediaseurantaamme tuli vuonna 2020 noin 1100 mediaosumaa. Eniten osumia oli 
Helsingin Sanomissa, muita yleisimpiä lähteitä olivat YLE, Talouselämä ja maakuntalehdet. 
 
Keväällä VATTin tutkijat olivat mukana perustamassa koronapandemian aiheuttamaan tietotar-
peeseen vastaavaa talouden tilannehuonetta yhdessä Tilastokeskuksen ja Helsinki GSE:n kanssa. 
Tilannehuone on tuottanut säännöllisesti raportteja, joissa tarkastellaan viimeisimpiä kehityskul-
kuja työmarkkinoilla, kotitalouksissa ja yrityksissä. VATTin tutkimusaiheista vilkkaimman julkisen 
keskustelun kohteena oli sosiaaliturvaan ja toimeentuloon liittyvät tutkimusaiheet. Toimintavuo-
den aikana julkaistiin runsaan mediahuomion keränneet tutkimusraportit perustulosta. Myös 
tutkimus tuloeroista herätti laajasti kiinnostusta. Syksyllä julkaistiin tutkimus arvonlisäveron 
muutosten vaikutuksista The Journal of Political Economy -tiedelehdessä, joka on yksi taloustie-
teen arvostetuimmista julkaisufoorumeista. Loistava saavutus kertoo VATTissa tehtävän tutki-
muksen korkeasta tieteellisestä tasosta. Se heijastaa tiedeyhteisön kiinnostusta suomalaisilla re-
kisteriaineistolla tehtävää tutkimusta kohtaan, mikä erinomaista suomalaisen taloustieteellisen 
tutkimuksen kannalta. 
 
Vuonna 2020 VATT juhlisti 30-vuotista taivaltaan. Juhlavuoden kunniaksi haastateltiin entiset yli-
johtajat sekä toimitettiin koosteet vuosien aikana VATT:n keskeisten tutkimusaiheiden – koulu-
tuksen, asumisen, verotuksen, sosiaaliturvan sekä energia- ja ilmastopolitiikan – parissa tehdystä 
tutkimuksesta. Haastattelut ja etenkin koosteet keräsivät ilahduttavasti huomiota. Juhlavuoden 
kunniaksi oli myös suunnitteilla työllisyysaiheinen VATT-päivän juhlaseminaari, jonne oli tulossa 
puhujiksi johtavia kansainvälisiä tutkijoita. Epidemiatilanteen vuoksi juhlaseminaaria siirrettiin 
vuodella ja vuosittaisen sidosryhmätapahtumamme VATT-päivän teemaksi valittiin ajankohtai-
nen oppivelvollisuuden pidentäminen. Koronapandemiaan liittyvien rajoitusten takia tilaisuus 
järjestettiin poikkeuksellisesti verkossa, mikä mahdollisti aiempaa laajemman kuulijakunnan. 
Kutsuttujen puhujien, kommentaattoreiden ja pienen asiantuntijaraadin lisäksi yli sata henkeä 
seurasi suoraa verkkolähetystä. VATT on muutenkin aktiivisesti ottanut käyttöön uusia sähköisiä 

 
10 'Sticky' Policies—Three Country Cases on Long-Term Commitment and Rooting of RE Policy Goals (Energies) 
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vuorovaikutustapoja. Huhtikuusta asti verkossa järjestettyihin VATT-seminaareihin on viikoittain 
osallistunut 35-75 henkeä ja seminaarien korkeatasoinen ohjelma on kerännyt paljon kiitosta. 
 
VATT:n tutkijoiden asiantuntemus oli toimintavuoden aikana laajasti esillä myös eduskunnan 
kuulemisissa. VATT:n tutkijat lausuivat mm. koronatuista, oppivelvollisuusiän nostamisesta ja 
varhaiskasvatuslain muuttamisesta, taksiliikenteen uudistuksesta, vihreän kehityksen ohjelmasta 
ja energiaverotuksen uudistamisesta, alueellisten valtiontukien suuntaamisesta, asuntopolitii-
kasta ja soteuudistuksesta.   
 
Toimintavuoden aikana VATT:n tutkijat ovat tehneet laajasti asiantuntijatyötä tutkimustiedon 
hyödyntämisen edistämiseksi. VATT:sta on ollut jäsen mm.  

• Sosiaaliturvakomitea, Tutkimus‐ ja arviointijaosto, STM 

• Sosiaaliturvakomitea, Tutkijaverkosto, STM 

• Julkisen hallinnon aineistojen hyödyntämistä selvittävä työryhmä, VM 

• Suomen Akatemian tutkimusinfrastruktuurikomitea 

• Kiertotalouden strategisen ohjelman ohjausryhmä, YM 

• Tutkimuseettinen neuvottelukunta,  

• Työmarkkinatilastoinnin asiantuntijaryhmä, Tilastokeskus 

• Verovajearvioinnin ohjausryhmä, VM 

• VTV:n tieteellinen neuvottelukunta 

• Verotukiraportoinnin ohjausryhmä, VM 

• Mikrosimulointihankkeen seurantaryhmä, VM 

• Työllisyyden edistämisen tutkijatyöryhmä, TEM 

• Kansantalouden tilinpidon yhteistyöryhmä, Tilastokeskus 

• OECD‐asioiden pysyvän koordinaatioryhmä 

• Ympäristötilinpidon yhteistyöryhmä, Tilastokeskus 

• Alueellinen tilinpitojärjestelmä ja kansantuotteen mittaaminen maakunnittain ‐hank‐
keen ohjausryhmä, VM  

• Kansantalouden tilinpidon asiantuntijaryhmä, Tilastokeskus  

• KTNK:n Hyvinvointi‐ ja terveyspolitiikan arviointi‐ ja seurantajaosto 

• Koronaselvitystyöryhmä 
 

3.2 Muu vaikuttavuus 

Talouspolitiikan arviointineuvosto 
VATT:n yhteydessä toimiva riippumaton talouspolitiikan arviointineuvosto julkaisi kuudennen ra-
porttinsa tammikuussa 2020. Raportissa arvioitiin hallituksen talouspoliittisen linjan keskeisiä 
kohtia. Raportista julkaistiin myös suomenkielinen käännös varsinaisena julkaisupäivänä. 
 
Finanssipolitiikan arvioinnissa keskityttiin finanssipolitiikan mitoitukseen, julkisen talouden kes-
kipitkän ja pitkän aikavälin kestävyyteen. Lisäksi raportin erityishuomio oli valtiontakauksiin liit-
tyvissä riskeissä. Raportin julkaisemistilaisuus järjestettiin 29.1.2020. Päämedioissa raportti huo-
mioitiin näyttävästi. 
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Vuoden 2020 aikana Talouspolitiikan arviointineuvosto osallistui talouspolitiikasta käytyyn kes-
kusteluun valiokuntalausuntojen kautta. Arviointineuvoston lausunnot on julkaistu arviointineu-
voston verkkosivuilla. 
 

Economicum-yhteistyö 
 

Helsinki Graduate School of Economics (Helsinki GSE) huolehtii taloustieteen jatko-opintojen 
sekä tutkimus- ja opetusyhteistyön koordinoimisesta. Helsinki GSE:n piirissä taloustieteen erityis-
teemoihin on perustettu tutkimusryhmiä, joiden työskentelyyn VATT:n tutkijoilla on mahdolli-
suus osallistua. Yhteistyötä vahvistaa kaksi Helsingin yliopiston ja VATT:n julkistalouden profes-
suuria. Tutkimusyhteistyötä tukee Economicumin monipuolinen seminaaritoiminta, jolla varmis-
tetaan tutkimuksen tieteellinen laatu ja kansainvälisyys.  
  
VATT tekee pitkäjänteistä tutkimustyötä ja omalla työllään edistää akateemisen tutkimuksen, pro 
gradujen ja väitöskirjatöiden suuntaamista politiikkarelevantteihin tutkimusaiheisiin. VATT:n tut-
kijat myös opettavat ja ohjaavat opinnäytetöitä. VATT:n näkökulmasta on tärkeää, että Helsinki 
GSE:n myötä taloustieteen tutkijakoulutuksen saaneiden tohtoreiden määrä alkaa vähitellen kas-
vaa, ja siten myös VATT:n rekrytointimahdollisuudet paranevat. 
 
Toimintavuonna näkyvin yhteistyömuoto oli Helsinki GSE:n keväällä perustama tilannehuone 
vastauksena koronapandemian aiheuttamaan tietotarpeeseen. Hankkeessa tuotettiin ajanta-
saista asiantuntijatietoa nopeasti muuttuvasta taloustilanteesta päätöksenteon tueksi. Hankkee-
seen osallistui erityisesti kevään ja kesän aikana iso joukko VATT:n tutkijoita.  
 
Helsinki GSE ja VATT olivat myös aloitteellisia julkisen hallinnon aineistojen tehokkaan käytön 
edistämisessä ja työskentelivät yhdessä Tilastokeskuksen kanssa keskeisten parannuskohteiden 
tunnistamiseksi. Valmistelutyön pohjalta perustettiin VM:n ja OKM:n yhteinen työryhmä, jossa 
kaikki ym. organisaatiot olivat edustettuina. Työryhmän työskentelyn pohjalta syntyi raportti, 
jossa tehdään useita konkreettisia ehdotuksia julkisen hallinnon tietovarantojen käytön edistä-
miseksi.11 
 
Economicum-yhteistyö tehostui entisestään, kun Palkansaajien tutkimuslaitos muutti samaan ra-
kennukseen. Laitoksen tutkijoiden kanssa tehdään yhteistyötä erityisesti verotukseen ja sosiaali-
turvaan ja koulutukseen liittyvissä tutkimushankkeissa. 
 

 
Neuvottelukunta 

VATT:n uuden neuvottelukunnan kolmivuotinen toimikausi alkoi vuoden 2019 alussa. Neuvotte-
lukunta toimii ylijohtajan tukena tutkimuslaitoksen toiminnan strategisessa kehittämisessä. Neu-
vottelukunnan näkemykset tarjoavat samalla arvokkaan voimavaran arvioitaessa VATT:n tutki-
mustoimintaa, yhteiskunnallisesta vaikuttavuutta ja niiden kehittämistarpeita. 
 

Neuvottelukunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Neuvottelukunta käsitteli kokouksissaan 
tutkimuslaitoksen ulkoisen arvioinnin havaintoja ja johtopäätöksiä, tulosohjauksen kehittämistä, 

 
11 Julkishallinnon aineistojen hyödyntämistä selvittävän työryhmän loppuraportti, Valtiovarainministeriön julkai-
suja 2020:54 
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rahoituskehystä, ohjelmakauden 2021-2025 painopistealueita, koronapandemian taloudellisia 
vaikutuksia sekä suunnitelmia ilmastoinstituutin perustamiseksi.  

  
puheenjohtaja:  professori Otto Toivanen, KU Leuven ja Aalto-yliopisto 

jäsenet:  pääjohtaja Marjo Bruun, Tilastokeskus 

työelämäprofessori Ritva Reinikka, Aalto yliopisto 

toimitusjohtaja Risto Murto, Varma 

professori Panu Poutvaara, Ludwig-Maximilians-Universität München, 

Leiter des ifoZentrums für internationalen Institutionenvergleich und 

Migrationsforschung 

budjettipäällikkö Sami Yläoutinen, valtiovarainministeriö 

sihteeri:  johtava tutkija Kari Hämäläinen, VATT 
 
 

4 TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS 

4.1 Toiminnan tuottavuus 

Toiminnan tuottavuudelle on asetettu mittareiksi julkaisutoiminnan tuottavuusindeksin ja koko-
naistuottavuusindeksin muutos. VATT:n mitattavat tuotokset koostuvat julkaisuista ja asiantun-
tijatoiminnasta. Kumpaakin mitataan omalla indeksillään. Julkaisutoiminnan tuottavuutta mitat-
taessa julkaisuille on määritelty painokertoimet, jotka perustuvat julkaisutyyppiin. Tuottavuuden 
kehitystä kuvaava tunnusluku lasketaan jakamalla julkaisumäärää kuvaava indeksi tutkimukseen 
käytetyn työpanoksen määrää kuvaavalla indeksillä. 
 
Julkaisutoiminnan tuotosindeksi laski 25 prosenttia vuodesta 2020 vuoteen 2019. Kokonaistuot-
tavuusindeksi laski 15 prosenttia vuodesta 2019. Indeksien laskennassa käytetyt julkaisut ja asi-
antuntijatoiminnan tuotokset on esitetty toimintakertomuksen lopussa olevassa taulukossa 1. 
 
VATT:n perustehtävä on tuottaa talouspolitiikan kannalta relevanttia ja luotettavaa tutkimustie-
toa. VATT pyrkii keskittymään tutkimuksessa sovittuihin keskeisiin teemoihin siitä huolimatta, 
että toiminta perustuu aikaisempaa enemmän täydentävällä rahoituksella tehtävään projektitut-
kimukseen ja täydentävän rahoituksen saatavuus väistämättä ohjaa tutkimusteemoja. Toiminta-
vuonna VATT jäi täydentävän rahoituksen tavoitteesta. Toisaalta positiivisena on pidettävä sitä, 
että erityisesti pitkäkestoista rahoitusta myöntävän Strategisen tutkimuksen neuvoston rahoi-
tushaussa menestyttiin hyvin. Uutena avauksena voidaan mainita EU:n komission kanssa vero-
tutkimusta koskevan puitesopimuksen tehnyt konsortio, joka sai ensimmäisen toimeksiannon 
liittyen yhteisöverotukseen.  
 
Tutkimuksen tukipalvelujen kehittämisen keskeisin painopistealue vuonna 2020 oli ICT-infra-
struktuurin laajamittaisen uudistamistyön vieminen päätökseen. ICT-toimintaympäristön ja sii-
hen liittyvän palvelinympäristön uudistuksella on voitu vahvistaa VATT:n ICT-toimintojen toimin-
tavarmuutta, parantaa tietoturvaa ja vähentää haavoittuvuutta. Samalla muutos on mahdollista-
nut peruspalvelujen selkeän hyödyntämisen sopimuksenvaraisena ostopalveluna Valtorilta, joka 
toimii valtion virastojen yhteisenä palveluntuottajana. Tässä suhteessa vuosi 2020 olikin VATT:lle 
ensimmäinen toimintavuosi, kun palvelut tuotettiin kokonaan Valtorin palveluna. Vuoden aikana 
Valtorin kanssa käynnistettiin myös ICT-arkkitehtuurin kehittämissuunnitelmatyö, jonka pohjalle 
tulevaisuuden peruspalvelujen kehittämistavoitteet rakentuvat. 
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Tilastokeskuksen etäkäyttöprojektit siirrettiin alkuvuoden aikana uuteen etäkäyttöympäristöön. 
Samalla hinnoittelu uudistui siten, että hinnoittelu perustuu konekapasiteettiin eikä käyttäjien 
lukumäärään. Kokonaisuutena siirtyminen uuteen järjestelmään sujui VATT:n hankkeiden osalta 
hyvin. Tilastokeskus ilmoitti uudistuksen yhteydessä, että hinnoittelumuutoksen on tarkoitus olla 
kustannusneutraali. VATT kuitenkin ennakoi, että muutoksen seurauksena etäkäytön kustannuk-
set tulevat nousemaan. Toimintavuonna Tilastokeskuksen kustannukset nousivatkin noin 40 pro-
senttia. Kustannuskehitys on erittäin huolestuttava annettuna, että Tilastokeskus on jälleen nos-
tanut hintoja vuoden 2021 alussa. Tilastokeskuksen käyttölupamenettelyn aikatauluongelmat 
paranivat vuoden 2020 aikana, mutta räätälöityjen aineistojen saatavuus tutkimuskäyttöön vai-
keutti edelleen tutkimustyön tekemistä ja tiettyjen tutkimushankkeiden edistämistä vuoden 
2020 aikana. 
 
Toimintavuoden aikana jatkettiin edelleen henkilöstöpalvelujen osalta Palkeiden palkansaajan 
neuvontapalvelujen sekä esimiehen ja hr-asiantuntijan lisäpalvelujen hyödyntämistä. Myös ta-
voite- ja kehityskeskustelujen prosessin uudistamista tuettiin esimieskohtaisesti tarjoamalla tu-
kea Osaavan hyödyntämiseen siten, että koko henkilöstöllä on mahdollisuus siirtyä Osaavan ak-
tiiviseksi käyttäjäksi. Projektitalouden ja projektien salkunhallinnan uudistamisen tavoitetta 
osana talousjohtamista edistettiin kartoittamalla erilaisia järjestelmäalustavaihtoehtoja vuoden 
aikana. Myös muita hallintopalvelujen kehittämistavoitteita, joihin liittyy järjestelmäuudistamis-
tarpeita, huomioitiin osana ict-arkkitehtuurin kehittämissuunnitelmatyötä. 
 

4.2 Toiminnan taloudellisuus 

VATT ei ole asettanut taloudellisuutta koskevia mittareita ja tavoitteita vuodelle 2020. VATT on 
kuitenkin katsonut aiheelliseksi raportoida toiminnan taloudellisuutta osin aikaisempina vuosina 
käytössä olleiden mittareiden mukaan.  

 

Työajan jakautuminen 
Työajalla mitattu henkilötyöpanos oli 50,8 vuonna 2020. Vähennystä vuoteen 2019 oli 2,4 henki-
lötyövuotta. Vuoden 2020 henkilötyöpanokseen sisältyy talouspolitiikan arviointineuvoston hen-
kilöstön 2,4 henkilötyövuotta ja kaksi HGSE:n yhteisprofessuuria, yhteensä yksi henkilötyövuosi.  
 
Henkilötyövuosien (htv) jakautuminen tutkimukseen ja tutkimusta tukevaan toimintaan:  

    
 
 

2020 2019 2018 

Tutkimustoiminta 39 40 39 
Tutkimusta tukeva toiminta 12 13 13 
    
Yhteensä 51 53 52 

 

Tutkimustoiminnassa ja tutkimusta tukevassa toiminnassa henkilötyövuosimäärä on laskenut yh-
dellä henkilötyövuodella vuodesta 2019.  
 
Tutkimustoimintaan käytetty työaika oli 30,0 henkilötyövuotta, mikä on 1,1 henkilötyövuotta vä-
hemmän kuin vuonna 2019. Asiantuntijatoiminnan työaika on noussut 0,5 henkilötyövuotta 
vuonna 2020 verrattuna vuoteen 2019. Nousua tapahtui eniten työryhmiin ja lausuntoihin käy-
tetyssä työajassa. 
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Tutkimustoiminnan ja muun työajan jakautuminen (htv):  

    
 2020 2019 2018 
Tutkimustoiminta2)   30,0 31,1 29,4 
Asiantuntijatoiminta 3,8 3,3 4,0 
Muu työaika 17,0 18,8 18,6 
Yhteensä 50,8 53,2 52,0 
    
Muun työajan jakautuminen    
  tukitoiminnot1) 9,1 9,6 9,5 
  saatu koulutus2) 0,1 0,1 0,2 
  lomat 6,1 7,8 7,1 
  sairauspoissaolot 0,8 0,9 1,1 
  muut poissaolot 0,9 0,4 0,7 

1) Tukitoimintoihin kirjataan tutkimus- ja tukihenkilöstön kaikki muu kuin tutkimus- ja asiantuntijatoimintaan käytetty työaika  

2) Tutkimustoiminta sisältää tieteellisen osaamisen kehittämisen, jonka määrä oli 0,5 htv vuonna 2020 (0,7 htv vuonna 2019).  

 
Muu työaika 17 henkilötyövuotta on laskenut vuodesta 2019 1,8 henkilötyövuotta. 2020 lomiin 
kului 6,1 henkilötyövuotta, mikä on 1,7 henkilötyövuotta vähemmän kuin vuonna 2019. Vuoden 
2020 sairauspoissaolot on laskenut 0,1 henkilötyövuotta vuodesta 2019. Pienissä organisaa-
tioissa poissaolojen vaihtelut voivat olla suhteellisen suuria yksittäisten henkilöiden pidemmistä 
poissaoloista johtuen. Muissa poissaoloissa on mukana muun muassa äitiysvapaat.  
 
 

Toiminnan kustannukset 
Toiminnan kokonaiskustannukset olivat 5 358 371 euroa. VATT:n toiminnan kokonaiskustannuk-
set olivat 4 993 054 euroa ja talouspolitiikan arviointineuvoston kustannukset olivat 365 317 eu-
roa. VATT:n kokonaiskustannukset laskivat 321 263 euroa vuodesta 2019. VATT:n kustannukset 
laskivat henkilöstökulujen osalta 154 006 euroa, palvelujen ostojen osalta 84 768 euroa ja mui-
den kulujen osalta 84 541 euroa.  
 
Talouspolitiikan arviointineuvoston kustannukset nousivat 93 113 euroa. Talouspolitiikan arvi-
ointineuvoston kustannukset nousivat muun muassa henkilöstökulujen osalta 30 056 euroa ja 
palvelujen ostojen osalta 65 385 euroa.  
 
 

Talouspolitiikan arviointineuvosto 
Talouspolitiikan arviointineuvoston toimintamenoihin oli vuonna 2020 käytettävissä määrärahaa 
VATT:n toimintamenomomentilta. Arviointineuvoston toiminnan kulut muodostuivat pääsihtee-
rin, kahden tutkijan ja harjoittelijan palkkakuluista, arviointineuvoston jäsenten palkkioista, tut-
kimus- ja selvityskuluista sekä muista kuluista.  
 
Talouspolitiikan arviointineuvoston toiminnan kustannukset: 
 

 2020 2019 2018 

 euroa euroa euroa 

Selvitykset ja tutkimukset 117 733 20 482 103 908 

Henkilöstökulut 159 633 159 351 147 661 
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Palkkiot 30 000 38 750 20 000 

Muut kulut 18 781 15 857 14 559 

Yleiskustannukset  39 170 37 764 39 254 

 365 317 272 204 325 382 

 

4.3 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Vuonna 2020 maksullisen toiminnan tuotot olivat 59 404 euroa. Vuonna 2019 ne olivat 196 250 
euroa. VATT:n ulkoisen rahoituksen painopisteenä on keskittyä akateemisiin ja pitkäkestoisiin 
yhteisrahoitteisiin rahoituslähteisiin.  
 

4.4 Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot olivat 1 090 724 euroa, mikä on 73 114 euroa enemmän kuin 
vuonna 2019 (1 017 611 euroa). Ulkoisen rahoituksen rahoitushakuihin osallistumiseen ja rahoi-
tuksen saamiseen vaikuttavat muun muassa ulkopuolisen rahoituksen kilpailun kiristyminen sekä 
rahoitushakujen teemat, jotka eivät aina ole VATT:n teemojen mukaisia. Vuonna 2020 saatiin 
uutta rahoitusta yhteen uuteen strategisen tutkimuksen neuvoston ja Suomen Akatemian hank-
keeseen sekä seitsemään VN-TEAS hankkeeseen. Yhteisrahoitteisen toiminnan tuottojen osuus 
oli 91 prosenttia (80 prosenttia vuonna 2019) ulkopuolisen rahoituksen kokonaismäärästä.  

 
Yhteisrahoitteisissa hankkeissa keskeisiä rahoittajia olivat Suomen Akatemia, valtioneuvoston 
kanslia ja Suomen Akatemian yhteydessä toimiva strategisen tutkimuksen neuvosto. Euromää-
räisesti merkittävimmät yhteisrahoitteiset hankkeet toteutettiin Suomen Akatemian 44 prosent-
tia (38 %), strategisen tutkimuksen neuvoston 25 prosenttia (31 %) ja valtioneuvoston kanslian 
26 prosenttia (23 %) kanssa.  
 
Kustannusvastaavuus oli 66,3 prosenttia vuonna 2020 ja 45,8 prosenttia vuonna 2019. Vuoden 
2019 kustannusvastaavuuteen vaikutti muun muassa se, että useat projektit olivat osittain rahoi-
tettuja ja päättyivät vuonna 2019. Projektien päättyessä projekteille kirjataan kaikki projektien 
kustannukset, vaikka itse rahoituskausi olisi päättynyt.  
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Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus  
  

(laskelma omarahoitusosuudesta)  
  

 
 

  
YHTEISRAHOITTEISEN TOIMINNAN TUOTOT 2020 2019 2018 

    
Muilta valtion virastoilta saatu rahoitus 1 031 333  975 251 1 886 759 

Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus 59 391 42 360 126 704 

Tuotot yhteensä 1 090 724 1 017 611 2 013 463 

    
Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset    

    
Henkilöstökustannukset  925 032 1 186 542 1 421 491 

Palveluiden ostot (sis. Muut erilliskustannukset) 61 031 145 859 140 922 

Erilliskustannukset yhteensä 986 063 1 332 401 1 562 413 

    
Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus    

    
  Tukitoimintojen kustannukset 224 345 307 913 478 071 

  Muut yhteiskustannukset 434 014 581 781 695 447 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä  658 359  889 694 1 173 518 

    
Kokonaiskustannukset yhteensä 1 644 421 2 222 095 2 735 931 

    
OMARAHOITUSOSUUS -553 697 -1 204 484 -722 468 

    

    
(tuotot-kustannukset)    
Omarahoitusosuus, % 33,7 54,2 26,4 
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5 TUOTOKSET JA LAADUNHALLINTA 

5.1 Suoritteiden määrät ja aikaansaadut julkishyödykkeet 

 
VATT:n tutkimustoiminnan konkreettiset mitattavat tuotokset jaetaan julkaisuihin ja asiantunti-
jatoimintaan. Tutkimustuloksia julkaistaan VATT:n omien julkaisusarjojen lisäksi kansainvälisissä 
vertaisarviointia käyttävissä tieteellisissä aikakauskirjoissa sekä esim. ministeriöiden ja muiden 
tutkimuslaitosten julkaisusarjoissa. Tuotoksina mitattavan asiantuntijatoiminnan VATT:n rungon 
muodostavat tutkimustulosten popularisointi ja esittely päätöksentekijöille, osallistuminen asi-
antuntijana työryhmätyöskentelyyn sekä erilaiset kuulemiset. Näiden lisäksi tutkijan työhön kuu-
luu vertaisarviointi ja muu kansainvälistä tiedeyhteisöä palveleva asiantuntijatoiminta. Tämä työ 
on tärkeää myös kansainvälisen tutkimusyhteistyön kannalta. 
 
Yksityiskohtainen julkaisuluettelo on esitetty toimintakertomuksen lopussa. Vuosi oli sekä julkai-
sutoiminnan että asiantuntijatoiminnan kannalta poikkeuksellinen. Julkaisujen määrä tippui kai-
kissa julkaisusarjoissa. Vuoden aikana ilmestyi yhteensä 14 julkaisua VATT:n omissa julkaisusar-
joissa. Kansainvälisissä vertaisarvioiduissa aikakauskirjoissa julkaistiin 19 artikkelia. Muissa tutki-
mussarjoissa julkaistujen tutkimusten ja selvitysten määrä oli 13 toimintavuonna. Myös tutki-
mustulosten popularisointiin tähtääviä suomenkielisiä artikkeleita julkaistiin 13.  
 
Helsinki GSE:n talouden tilannehuoneen puitteissa tehtiin talouspolitiikan valmistelijoiden ja pää-
töksentekijöiden työn tueksi myös paljon sellaista työtä, jonka tuloksia ei voi suoraan allokoida 
VATT:n tuotoksiin. Tilannehuoneessa tuotettiin politiikkaraportteja ja viikkoanalyyseja. Hank-
keessa tuotettiin myös avointa dataa (https://www.helsinkigse.fi/korona-data/) sekä interaktii-
vinen sovellus edellä mainitun datan hyödyntämiseksi työllisyystilanteen kehityksen arvioinnissa: 
https://tkyyra.shinyapps.io/inflow_fi/  ja https://tkyyra.shinyapps.io/earnings_fi/. Lisäksi tuotet-
tiin artikkeleita, blogeja ja muita kirjoituksia pandemian ja sulkutoimien vaikutuksista hyödyn-
täen aikaisempaa tutkimuskirjallisuutta. 
 
VATT:n 30-vuotisjuhlavuotta ei koronapandemian takia pystytty juhlimaan suunnitellulla tavalla. 
Juhlavuoden aikana julkaistiin kaikkien VATT:n entisten ylijohtajien haastattelut sekä VATT:n tut-
kimusteemoihin liittyvät tutkimuskatsaukset. Katsauksissa tehtiin samalla yhteenvetoa vuosien 
2016-2020 ohjelmakauden keskeisistä hankkeista. Katsausten aiheena olivat: Koulutuksen tutki-
mus, Asumisen tukien ja verojen vaikutukset, Energia- ja ilmastopolitiikan tutkimus, Kansainväli-
nen yritysverotus ja Sosiaaliturva ja työllisyys (julkaistiin 2/2021). 
 
Asiantuntijatoiminnan tuotoksista erityisesti päätöksentekoa palvelevat lausunnot lisääntyivät 
selvästi. VATT:n tutkijat kirjoittivat lukuisia lausuntoja eduskunnan eri valiokunnille, työryhmille 
ja ministeriöille. Myös tiedeyhteisöä palvelevien lausuntojen (kuten vertaisarvioinnit kansainvä-
lisille aikakauskirjoille, väitöskirja-arvioinnit ja virantäyttöihin liittyvät arvioinnit yliopistoille) 
määrä lisääntyi. Vastaavasti erilaisten esitelmien määrä romahti; koronapandemian takia semi-
naari- ja konferenssitoiminta käytännössä pysähtyi keväällä, mutta toipui jonkin verran alkukesän 
ja syksyn aikana, kun sekä seminaaritoimintaa että konferensseja alettiin enenevästi toteuttaa 
erilaisia online-järjestelyjä hyödyntäen. Lisäksi VATT:n tutkijat julkaisivat 25 lehtikirjoitusta tai 
blogia ja osallistuivat yli sataan työryhmään.  
 
 

https://www.helsinkigse.fi/korona-data/
https://tkyyra.shinyapps.io/earnings_fi/
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5.2 Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatu 

VATT pyrkii palvelemaan tasapuolisesti kaikkia tutkimustiedon käyttäjiä. Tavoitteena on, että tut-
kimustulokset ovat suoraan ja helposti päätöksentekijöiden ja valmistelijoiden hyödynnettävissä.  
 

Viestintä 
Viestinnän tehtävä on tukea VATT:n tavoitteiden saavuttamista: kansallista vaikuttavuutta ja kan-
sainvälistä arvostusta. Keskeinen tehtävämme myös toimintavuonna 2020 oli VATT:n tutkimus-
tulosten popularisointi ja välittäminen päättäjille sekä yleiseen yhteiskunnalliseen keskusteluun. 
Erityisenä painopisteenä toimintavuoden aikana oli sidosryhmäviestinnän kehittäminen sekä eri 
alojen asiantuntijoiden huomioiminen viestinnässä. Osana systemaattisempaa sidosryhmätyös-
kentelyä VATT otti käyttöön Gruppoi-sidosryhmätyökalun syksyllä 2020. Toisena kehitystavoit-
teena oli kansainvälisten viestintäverkostojen kasvattaminen ja tutkimustuloksista viestiminen 
myös englanniksi, mikä tukee VATT:n tunnettuutta kansainvälisesti.  
 
VATTin tärkeimmät viestintäkanavat ovat verkkosivusto, sosiaalisen median kanavat sekä aktiivi-
nen mediaviestintä. Kannustamme tutkijoita tuomaan myös itse tutkimustuloksiaan ja asiantun-
temustaan julkiseen keskusteluun niin mediahaastatteluissa, sosiaalisessa mediassa kuin blogi-
kirjoitusten kautta.  
 
Toimintavuoden aikana VATT jatkoi aktiivista ja vuorovaikutteista Twitter-viestintää. Suomenkie-
lisen Twitter-kanavan seuraajamäärä kasvoi noin 6000 seuraajaan (2019: 5200, 2018: 4 600, 
2017: 4 000). Englanninkielisen Twitter-kanavan seuraajamääräkin ylitti 800 seuraajan rajan 
(2019: 500). Sosiaalisen median kanavista VATT:lla on käytössä myös Instagram ja LinkedIn.  
 
Verkkosivusto vatt.fi:n kävijämäärä säilyi edellisten vuosien tasolla. Käyntejä sivustolla oli toimin-
tavuoden aikana runsaat 60 000. Tilastojen tulkintaa hankaloittaa vuoden aikana aloitettu saa-
vutettavuus-projekti. Verkkoliikennettä VATT:n sivuille toivat erityisesti ajankohtaissisällöt: tut-
kimustulosten uutisointi, tutkijoiden blogikirjoitukset ajankohtaisista yhteiskuntapolitiikan ai-
heista sekä tapahtumat. Myös VATT:n tutkijoiden esittelysivut keräävät kävijöitä.  
 
VATT:n tiedotteet menevät hyvin läpi mediassa, ja tutkijamme ovat kysyttyjä asiantuntijahaasta-
teltavia. VATT:lla on käytössä mediaseurantapalvelu, joka listaa osumia verkkomediasta. Toimin-
tavuonna osumia oli kaiken kaikkiaan noin 1 100. (2019:1100, 2018: 700).  
 
Merkittävä viestinnällinen ponnistus oli lokakuussa järjestetty sidosryhmätapahtuma VATT-
päivä, jossa käsiteltiin oppivelvollisuuden laajuutta. VATT viestintä oli mukana myös Talouspoli-
tiikan arviointineuvoston vuosiraportin julkistamisessa.  
 
Viestinnällä on keskeinen rooli myös organisaation sisäisessä tiedonkulussa ja työyhteisöviestin-
nässä, ja toimintavuoden aikana aloitettiin uuden intranet kehittämisprojekti. Uusi intranet on 
tarkoitus ottaa käyttöön helmikuun 2021 lopussa.  
 

Tietopalvelu  
VATT:n tietopalvelun hankinnoissa noudatettiin edellisinä vuosina vakiintuneita linjauksia. Han-
kinnat perustuivat vuotuisiin e-aineistojen käyttötilastoihin ja tutkijoiden erikseen ilmaisemiin 
tarpeisiin. 
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Toimintavuoden aikana tilattuja ulkomaisia kausijulkaisuja oli 57 kappaletta (57 kpl myös vuonna 
2019). Hankinnat tehtiin pääsääntöisesti LM Prenax Oy:n (aik. LM Tietopalvelut Oy) ja FinELibin 
kautta. 
  
Näiden erikseen tilattujen julkaisujen lisäksi tutkijoilla oli käytettävissä myös muita sähköisessä 
muodossa olevia aineistoja, näistä laajimpana FinELibin kautta tilattu Elsevierin ScienceDirect 
Freedom Collection –kokoelma (käsittää n. 2000 lehteä). Aineistosta ladattiin toimintavuoden 
aikana 3521 e-lehteä (vastaava luku vuonna 2019 oli 5083). 
  
Tutkijoiden erikseen pyytäessä hankittiin yksittäisiä artikkeleita sellaisista journaaleista, joihin 
VATT:lla ei ole pääsyä. Useimmiten nämä hankinnat tehtiin Helsingin yliopiston kirjaston kauko-
palvelun kautta. 
  
Vuonna 2018 toteutettu VATT:n julkaisujen siirto Helsingin yliopiston Kansalliskirjaston julkaisu-
arkisto Doriaan antaa pysyvän osoitteen kaikille VATT:n julkaisuille sen perustamisesta 1990 läh-
tien. Tämä mahdollistaa mm. rahoittajien suosiman rinnakkaistalletuksen sekä avoimen tieteen 
ja tutkimuksen periaatteen noudattamisen.  
 
VATT:lla on julkaisuja Doriassa 1296 kpl (3.2.2021). Toimintavuoden aikana julkaisuja ladattiin 
58872 kertaa (vastaava luku 2019 oli 37547 kpl). Kaikkiaan latauksia on tähän mennessä tehty 
137881 kpl (3.2.2021). 
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6 HENKISTEN VOIMAVAROJEN HALLINTA JA KEHITTÄMINEN 

VATT:n henkilöstömäärä oli toimintavuoden lopussa 51, mikä on neljä henkilöä vähemmän kuin 
vuonna 2019. VATT:n henkilötyövuosien määrä laski hieman edellisestä vuodesta ja oli toiminta-
vuoden lopussa sopimusten perusteella 49,4 henkilötyövuotta. Työajalla mitattu henkilötyöpa-
nos oli 50,8 henkilötyövuotta vuonna 2020. Henkilötyöpanokseen sisältyy talouspolitiikan arvi-
ointineuvoston henkilöstön 2,4 henkilötyövuotta ja kaksi HGSE:n yhteisprofessuuria - yhteensä 
yksi henkilötyövuosi. Osa-aikaista henkilöstöä oli 12, ja määräaikaisissa virkasuhteissa työskenteli 
21 henkilöä, mikä on kaksi henkilöä enemmän kuin vuonna 2019. Lukuihin sisältyy Talouspolitii-
kan arviointineuvoston henkilöstö. Määräaikaisten virkasuhteiden määrä on edelleen kasvanut 
edellisistä vuosista.  
 

 
 
Toimintavuonna naisten osuus henkilöstöstä oli 47 % ja vastaavasti miesten 53 %, mitkä ovat 
sama osuudet kuin vuonna 2019. Naisten ja miesten välinen lukumääräinen ja prosentuaalinen 
osuus on säilynyt viime vuosina melko muuttumattomana; samoin keski-ikä oli edelleen vuonna 
2019 varsin alhainen. Toimintavuonna VATT:n henkilöstön keski-ikä oli 42,9 (2019 42,9; 2018 
42,3) 
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Henkilöstön kehittäminen ja työhyvinvointi 
VATT:n henkilöstö on hyvin korkeasti koulutettua. Henkilöstön koulutustasoindeksi on pysynyt 
korkeana jo useiden vuosien ajan. Toimintavuonna se oli 7,2. Naisten ja miesten koulutustasoin-
deksin ero on edelleen kasvanut. Ero selittyy osaltaan sillä, että hallinnon henkilöstöstä suurin 
osa on naisia, joiden koulutustaso on alhaisempi verrattuna tutkimushenkilöstön naisten koulu-
tustasoon.  
 

 2020 2019 2018 
Naiset 6,6 7,1 7,2 
Miehet 7,7 7,8 7,5 
Yht. 7,2 7,4 7,4 

 
Toimintavuoden aikana on koronaepidemiasta johtuen tehty suurin osa työajasta etätyönä. Hen-
kilöstöä tiedotettiin yleisestä koronatilanteesta sekä päivitettiin säännöllisesti VATT:n omaa ko-
ronaohjeistusta vastaamaan hallituksen suosituksia ja muiden viranomaisten ohjeita ja määräyk-
siä.   
 
Keväällä 2020 koko henkilöstölle tehtiin kysely etätyön sujumisesta. Kyselyn tulosten mukaan 
etätyöskentely on parantanut jonkin verran työhön keskittymistä. Positiivisena seikkana koettiin 
myös päivittäisen työmatkustuksen poisjääminen, mikä johti kokemukseen vapaa-ajan lisäänty-
misestä. Negatiivisen vaikutuksena koettiin kuitenkin se, että keskustelumahdollisuudet kollego-
jen kanssa vähentyivät huomattavasti.  
 
Vuoden aikana panostettiin työhyvinvoinnin edistämisessä etätyötä tukeviin toimenpiteisiin. 
Henkilöstölle tarjottiin tukea etätyön ergonomian parantamiseen mm. toteuttamalla vinkkejä 
etätyön ergonomiaan -luento sekä hankkimalla läppärituki kotona työskentelyyn. Lisäksi yhteis-
työtä ja vuorovaikutteisuutta pyrittiin lisäämään mm. tarjoamalla oman ryhmän yhteinen 
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joululounas Teams-tapaamisena sekä jatkamalla koko henkilöstön viikoittaisia aamukahveja vir-
tuaalisesti Teams:ssä. 
 
Toimintavuonna jatkettiin hyvinvointiluentoja tarjoamalla koko henkilöstölle monipuolinen Ta-
pani Riekin luento ajattelunhallinnasta. Luento tarjosi käytännön työkaluja tehokkaampien työ-
tapojen käyttöönottoon sekä vinkkejä stressinhallintaan sekä palautumiseen.  
 
Henkilöstön työtyytyväisyyttä mittaavan VMBaro-tutkimuksen tulokset saatiin toimintavuoden 
lopussa. VMBaron kokonaistyötyytyväisyysindeksi oli toimintavuonna 4,01. Luku nousi 0,23 pro-
senttiyksikköä vuoteen 2019 verrattuna. Huomattavaa nousua tapahtui esimiestyön ja johtami-
sen sekä työyhteisön toimintakulttuurin osa-alueen kysymyksissä. Parannusta tapahtui edellisten 
lisäksi mm. työn tavoitteiden tietämisen sekä tuloksellisen työskentelyn saralla. Kaiken kaikkiaan 
43 kysymyksestä 40:ssä (93%) vastaajien mielipide oli positiivisempi kuin vuonna 2019, vaikka 
vuoden 2019 tuloksetkin olivat kokonaisuutena hyvällä tasolla. Hieman laskua kyselyn tulosten 
mukaan esiintyi palkkauksen oikeudenmukaisuuteen sekä osaamisen ylläpidon ja parantamisen 
tukeen liittyen. Erityistä tyytyväisyyttä koetaan edelleen kyselyn mukaan oman työn vaikuttami-
sen mahdollisuuksiin sekä mahdollisuuteen kokeilla ja tehdä asioita uudella tavalla.  
 
Toimintavuonna jatkettiin työterveyshuollon palveluntarjoajan kanssa hyvin alkanutta yhteis-
työtä.  Toiminnassa panostettiin etäpalvelujen tiedottamiseen ja aktiiviseen käyttöön. Myös var-
haisen tuen toimintamallin aktiivisempi käyttö koko työyhteisössä oli vuoden 2020 keskeisenä 
tavoitteena. 
 
Vuonna 2020 sairauspoissaolojen määrä laski 4,3 työpäivää/htv, mitä voidaan valtion tasolla tar-
kasteltuna pitää erittäin myönteisenä. Toimintavuonna sairaustapauksien lukumäärä laski edel-
leen reilusti (vuonna 2020 sairaustapauksia 45; vuonna 2019 sairaustapauksia 68; vuonna 2018 
sairaustapauksia 82). Henkilöstöstä 66,7 prosentilla ei ollut lainkaan sairauspoissaoloja vuoden 
2020 aikana, mikä on erittäin korkea osuus. Vuoden aikana ollut yhtäkään työtapaturmasta joh-
tuvaa poissaoloa. Myönteistä on myös, että terveystarkastukseen osallistujien määrä on kasva-
nut vuoteen 2019 verrattuna, mikä edesauttaa työterveyteen liittyvien ongelmien havaitsemista 
ja avun saamista varhaisessa vaiheessa. 
 

Tulostavoitteiden saavuttaminen 
 

VATT on saavuttanut kaikki keskeiset henkilöstövoimavarojen hallinnan tavoitteet, jotka sille on 
asetettu tulossopimuksessa vuodelle 2020. Vuoden 2020 aikana toteutettiin ja jatkettiin toimen-
piteitä, joiden tavoitteena on varmistaa, että VATT:n henkilöstön rakenne ja määrä tukevat par-
haalla mahdollisella tavalla VATT:n strategian toimeenpanoa ja asetettujen tulostavoitteiden saa-
vuttamista. Henkilöstön johtamisessa pyrittiin vuoden aikana siirtymään entistä vahvemmin stra-
tegiseen henkilöstösuunnitteluun. 
 
Toimintavuonna aloitettiin määräaikaisena hoidettavien tutkimustehtävien vakinaistaminen. 
Henkilöstösuunnitelmakehykseen sisältyi toimintavuonna kahden uuden tutkimusviran perusta-
minen sekä yhden tutkimusprofessorin täyttöprosessin käynnistäminen. Suunnitelmakehykseen 
sisältyi kokonaisuutena yli kymmen virkaa tai virkasuhdetta koskevaa päätöstä, jotka tulevat 
mahdollisesti tehtäväksi vuoden 2021 aikana.  
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Oppilaitosten kanssa tehtävää yhteistyö on jatkettu ja tavoitteena on vahvistaa taloustieteellisen 
osaamisen kasvamista tulevaisuudessa. VATT:n suosio harjoittelupaikka on edelleen kasvussa ta-
loustieteen opiskelijoiden parissa; kymmentä avoinna ollutta harjoittelupaikkaamme haki ennä-
tykselliset 158 henkilöä. VATT:ssa aloitti toimintavuonna peräti 12 uutta korkeakouluharjoitteli-
jaa sekä 6 edellisen vuoden harjoittelijaa tutkimusapulaisena määräaikaisessa palvelussuhteessa.  
 
Työssä oppimisen oleellinen muoto tutkimuskeskuksessa on tutkijavierailut. VATT:ssa vierailee 
tavallisesti vuosittain useiden seminaarivieraiden lisäksi muita ulkomaisissa yliopistoissa tai tut-
kimuslaitoksissa työskenteleviä tutkijoita. Vuoden 2020 aikana perinteisiä tutkijavierailuja ei ole 
koronatilanteen vuoksi ollut ja kaikki seminaarit on järjestetty virtuaalisesti. Monet VATT:n tut-
kijat pääsevät kartuttamaan kansainvälistä kokemustaan myös jatko-opiskelija sekä post-doc -
vierailujen muodossa alan ulkomaisissa yliopistoissa, mutta näitäkään ei ole toteutettu vuoden 
2020 aikana. 
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7 TILINPÄÄTÖSANALYYSI 

7.1 Rahoituksen rakenne 

Toimintavuonna käytettävissä olevaa rahoitusta oli kaikkiaan 5 590 291 euroa. Momentti 
(283002) on alajaoteltu VATT:n toimintamenoihin (28300201) ja talouspolitiikan arviointineuvos-
ton toimintamenoihin (28300202). VATT:n osuus käytettävissä olevasta rahoituksesta oli 
5 115 011 euroa ja talouspolitiikan arviointineuvoston osuus oli 475 280 euroa.  
 
VATT sai tutkimusrahoitusta vuonna 2020 yhteensä 1 150 128 euroa.  
 
Käytettävissä oleva rahoitus jakaantui vuonna 2020 seuraavasti VATT:n ja talouspolitiikan arvi-
ointineuvoston kesken (1 000 €):   
 

 

                                   
VATT 

Talouspolitiikan 
arviointineuvosto Yhteensä 

 
Toimintamenomääräraha  3 474 310 3 784 

Siirtomääräraha 1 641 165 1 806 

Yhteensä 5 115 475 5 590 

 
 
Käytettävissä olevan rahoituksen jakaantuminen (momentti 283002, 1 000 €):   
  

2020 2019 2018   

Toimintamenomääräraha  3 784 3 488 3 656   

Siirtomääräraha  1 806 2 603 2 211   

Toimintamenorahoitus yhteensä 5 590 6 091 5 867   
 

     

Maksullisen toiminnan tuotot 59 196 51   

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot 1 091 1 018 2 013   

Muut toiminnan tuotot 50 63 61   

Tuotot yhteensä 1 200 1 277 2 125   

7.2 Talousarvion toteutuminen 

Toimintavuonna VATT sai valtion talousarviosta rahoitusta momentille 283002 yhteensä 3 784 
000 euroa. VATT:n osuus momentin määrärahasta oli 3 474 000 euroa ja talouspolitiikan arvioin-
tineuvoston osuus oli 310 000 euroa.  
 
Vuodelle 2021 siirtyneiden määrärahojen kokonaismäärä oli 1 446 820 euroa, mistä VATT:n osuus 
oli 1 334 032 euroa ja talouspolitiikan arviointineuvoston osuus oli 112 788 euroa. Siirtyvän erän 
suuruus perustuu VATT:n tulojen ja menojen kertymään.  
 

7.3 Tuotto- ja kululaskelma 

Tuotto- ja kululaskelma vuodelta 2020 osoitti tuottoja yhteensä 1 200 532 euroa. VATT:n toimin-
nan tuotot olivat 1 197 708 euroa ja talouspolitiikan arviointineuvoston tuotot olivat 2 824 euroa. 
Talouspolitiikan arviointineuvoston tuotot muodostuivat muissa tuotoissa henkilöstöltä perityistä 
lounaiden verotusarvoista ja korkeakouluharjoittelijan palkkatuesta.   
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VATT:n tuotot olivat 77 277 euroa vähemmän kuin edellisvuonna. Maksullisen toiminnan tuotot 
olivat 59 404 euroa. Muut toiminnan tuotot olivat 1 138 304 euroa, mistä yhteisrahoitteisen tut-
kimustoiminnan tuottoja oli 1 090 724 euroa ja muita tuottoja 47 580 euroa.  

 
Yhteisrahoitteisen tutkimustoiminnan tuotoista 1 031 333 euroa ja maksullisen toiminnan tuo-
toista 59 404 euroa on saatu valtionhallinnon organisaatioilta. Muissa tuotoissa suurin yksittäinen 
erä on henkilöstöltä perityt lounaiden verotusarvot.  
 
Toiminnan kulut olivat yhteensä 5 358 371 euroa. Kulut olivat 228 150 euroa pienemmät kuin 
vuonna 2019. VATT:n kulut olivat 4 993 054 euroa ja talouspolitiikan arviointineuvoston kulut 
olivat 365 317 euroa.  
 
Henkilöstökulut olivat suurin yksittäinen kuluerä, ollen 3 682 880 euroa. VATT:n henkilöstökulut 
laskivat 154 006 euroa. 
 
Palvelujen ostot olivat henkilöstökulujen jälkeen suurin kuluerä 1 133 045 euroa. Vuonna 2020 
palvelujen ostot olivat 19 383 euroa vähemmän kuin vuonna 2019.  
 
Palvelujen ostot laskivat VATT:ssa 84 768. Laskua tapahtui muun muassa koulutus- ja työterveys-
palveluissa sekä muissa henkilöstöpalveluissa ja asiantuntija- ja tutkimuspalveluissa.  Talouspoli-
tiikan arviointineuvoston asiantuntija- ja tutkimuspalvelujen ostot nousivat 91 983 euroa. Talous-
politiikan arviointineuvoston osuutta asiantuntija- ja tutkimuspalveluissa lisäsi vuodelle 2019 
suunniteltujen ostopalvelujen toteutuminen vuonna 2020.  
 
Muut kulut alenivat vuodesta 2019 yhteensä 89 816 euroa. Muissa kuluissa kustannusten laskua 
tapahtui matkustuspalveluiden ja päivärahojen osalta yhteensä 92 263 euroa. Tutkijoiden työhön 
liittyy oleellisesti seminaareihin ja konferensseihin osallistuminen. Koronapandemian takia semi-
naareihin ja konferensseihin osallistuminen laski huomattavasti.   
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VATT:n ja talouspolitiikan arviointineuvoston toiminnan kulut euroina vuosina 2020 ja 2019: 
 

Toiminnan kulut 
2020 VATT 

Talouspolitiikan arvi-
ointineuvosto Yhteensä 

Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat 

134 386 376 134 762 

Henkilöstökulut 3 493 247 189 633 3 682 880 

Vuokrat 347 528 17 095 364 623 

Palvelujen ostot  981 159 151 886 1 133 045 

Muut kulut 36 735 6 326 43 061 

Kulut yhteensä 4 993 054 365 317 5 358 371 
 

Toiminnan kulut 
2019 VATT 

Talouspolitiikan arvi-
ointineuvosto Yhteensä 

Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat 

154 309 654 154 963 

Henkilöstökulut 3 647 253 159 577 3 806 830 

Vuokrat 325 553 13 870 339 423 

Palvelujen ostot 1 065 926 86 501 1 152 427 

Muut kulut 121 276 11 602 132 878 

Kulut yhteensä 5 314 318 272 204 5 586 521 
 

 

7.4 Tase 

VATT:n taseen loppusumma oli 574 689 euroa, mikä oli korkeampi kuin edellisvuoden loppu-
summa 274 482 euroa.  
 
Siirtosaamiset nousivat vuodesta 2019 yhteensä 39 176 euroa ollen vuonna 2020 yhteensä 
114 256 euroa. Muut lyhytaikaiset saamiset nousivat 306 064 vuodesta 2019. Muiden lyhytai-
kaisten saamisten muutokset johtuvat vuoden 2020 laskutusaikataulusta.   
 
Vieraasta pääomasta suurin yksittäinen erä on siirtovelkoihin sisältyvä lomapalkkavelka 702 755 
euroa.  
 
 

8 SISÄISEN VALVONNAN ARVIOINTI- JA VAHVISTUSLAUSUMA 

VATT:n johto on valtion talousarviosta annetun lain (423/1988) 24 b §:n mukaisesti vastuussa 

viraston sisäisen valvonnan järjestämisestä sekä sisäisen valvonnan asianmukaisuudesta ja riittä-

vyydestä. Sisäisen valvonnan tarkoituksena on antaa kohtuullinen varmuus siitä, että viraston 

toiminta on tehokasta ja tarkoituksenmukaista, toimintaan liittyvä raportointi on luotettavaa ja 

toiminnassa noudatetaan siitä annettuja normeja.  

VATT:n sisäistä valvontaa arvioidaan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan 

valmistelemalla arviointikehikolla (COSO 2013 -malli). Riskienhallintatyöryhmän suorittamassa 

sisäisen valvonnan katselmuksessa tunnistettiin VATT:n toiminnan kannalta keskeisiksi riskeiksi 

edelleen ulkoiseen tutkimusrahoitukseen liittyvä epävarmuus, Valtorin ICT-palvelujen toiminta-

varmuus ja riittävyys tuki-, ylläpito- ja kehitystehtävissä ilman viraston omaa ICT-erityisasiantun-

temusta sekä Tilastokeskuksen käyttölupien pitkät käsittelyajat ja räätälöityjen aineistojen saa-

tavuus, jotka vaikeuttavat tutkimuksen tekemistä. Riskien vähentämiseksi on käsitelty 
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mahdollisia jatkotoimenpiteitä sekä määritelty vastuita. Lisäksi katselmuksessa havaitut muut ke-

hittämistarpeet on vastuutettu. Riskienhallintatyöryhmä seuraa suunnitelman toteutumista ja 

raportoi johdolle syksyn 2021 aikana. Kokonaisuutena VATT:n sisäinen valvonta täyttää sille sää-

detyt vaatimukset. 

 

9 ARVIOINTIEN TULOKSET 

VATT:n tieteellinen arviointi toteutettiin valtiovarainministeriön toimeksiannosta syksyllä 2019 
ja sen tulokset julkaistiin 14.2.2020. Loppuraportti “International Evaluation of the VATT Institute 
for Economic Research: Report of the Evaluation Panel” on luettavissa tämän linkin kautta. 
 
Arvioitsijaryhmä tarkasteli VATT:n tieteellistä toimintaa, yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja laa-
tua suhteessa sille asetettuihin tehtäviin ja tavoitteisiin. Arvioitsijaryhmän jäsenet olivat profes-
sori emeritus Vidar Christiansen Oslon yliopistosta, professori Olof Åslund IFAU-instituutista (Ins-
titutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering), taloustieteiden tohtori Vesa Vihriälä ja johtaja 
Raija Volk, joka toimi ryhmän puheenjohtajana. Edelliset arvioinnit oli toteutettu vuosina 2007 ja 
1995.  
 
Raportti on laaja ja huolellisesti tehty kokonaisuus. Sen mukaan VATT:n tutkimuksen taso on 
noussut huomattavasti vuoden 2007 arvioinnin jälkeen ja asiantuntijatoiminnan taso hyvä. Ra-
portti sisälsi useita kehittämisehdotuksia liittyen mm. tutkimuksen fokusointiin, VM:n ja VATT:n 
välisen yhteistyön ja tulosohjausprosessin kehittämiseen sekä viestintään ja näkyvyyteen julki-
sessa keskustelussa. Raportin pohjalta käytiin jatkokeskusteluja sekä sisäisesti että tulosohjaajan 
ja VATT:n neuvottelukunnan kanssa toimintavuoden aikana. Vuosien 2021-2025 ohjelmakauden 
painopisteissä pyrittiin ottamaan raportin suosituksia huomioon. VM-VATT -yhteistyön kehittä-
minen on myös osa VATT:n strategiaprosessia. 
 
 

10 YHTEENVETO HAVAITUISTA VÄÄRINKÄYTÖKSISTÄ 

10.1 Virheitä ja väärinkäytöksiä koskevat yhteenvetotiedot 

Valtion taloudellisessa tutkimuskeskuksessa ei ole tilinpäätösvuoden aikana havaittu virheitä tai 
väärinkäytöksiä. 

10.2 Takaisinperintää koskevat yhteenvetotiedot 

Valtion taloudellisessa tutkimuskeskuksessa ei ole tilinpäätösvuoden aikana tehty takaisinperin-
tää koskevia päätöksiä eikä toteutettu takaisinperintää ilman takaisinperintäpäätöstä vähentä-
mällä ne muista maksusuorituksista. 
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TALOUSARVION TOTEUMALASKELMA 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen talousarvion toteutumalaskelma 
 

     
Osaston, momentin ja tilijaottelun numero ja 

nimi 
Tilinpäätös 

2019 
Talousarvio  

2020  
(TA + LTA:t) 

Tilinpäätös  
2020 

Vertailu 
Tilinpäätös -  
Talousarvio 

Toteuma % 

     
11. Verot ja veronluonteiset tulot 3 000,00              

11.04.01. Arvonlisävero 3 000,00         
 

    

12. Sekalaiset tulot 265,92 113 113,33 0,00 100  

    

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 265,92 113 113,33 0,00 100  
 

   

Tuloarviotilit yhteensä 3 265,92 113 113,33 0,00 100  
 

   

       
 

 
   

Pääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, 
nimi ja määrärahalaji 

Tilinpäätös 
2019 

Talousarvio  
2020  (TA + 

LTA:t) 

Talousarvion 2020 määrä-
rahojen 

Tilinpäätös 
2020 

VertailuTalousar-
vio - Tilinpäätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot 

 
käyttö 2020 

siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 
määrärahat 

Käytettä-
vissä 

vuonna 2020 

Käyttö 
vuonna 2020 

(pl. peruu-
tukset) 

Siirretty  
seuraavalle 

vuodelle 

28. Valtiovarainministeriön hallinnonala 3 653 574,94 3 933 687 2 486 867,18 1 446 819,80 3 933 686,98 0,00 1 806 291,21 5 590 291,21 4 143 471,41 1 446 819,80 

28.01.29. 
Valtiovarainministeriön hallinnonalan 
arvonlisäveromenot (A) 

165 574,94 149 687 149 686,98   149 686,98 0,00         

28.30.02. 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuk-
sen toimintamenot (S2) 

3 488 000,00 3 784 000 2 337 180,20 1 446 819,80 3 784 000,00 0,00 1 806 291,21 5 590 291,21 4 143 471,41 1 446 819,80 

  28.30.02.01. Toimintamenot 3 178 000,00 3 474 000 2 139 967,73 1 334 032,27 3 474 000,00 0,00 1 641 010,92 5 115 010,92 3 780 978,65 1 334 032,27 

  
28.30.02.02. Talouspolitiikan arviointi-
neuvoston toimintamenot(EK) (enin-
tään) 

310 000,00 310 000 197 212,47 112 787,53 310 000,00 0,00 165 280,29 475 280,29 362 492,76 112 787,53 

Määrärahatilit yhteensä 3 653 574,94 3 933 687 2 486 867,18 1 446 819,80 3 933 686,98 0,00 1 806 291,21 5 590 291,21 4 143 471,41 1 446 819,80 

  



 

 

TUOTTO- JA KULULASKELMA 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tuotto- ja kululaskelma  
  1.1.2020-31.12.2020   1.1.2019-31.12.2019 
TOIMINNAN TUOTOT 

    

 
Maksullisen toiminnan tuotot 59 403,50 

  
196 250,00 

 
Muut toiminnan tuotot 1 141 128,08 1 200 531,58 

 
1 080 923,01 1 277 173,01      

 
TOIMINNAN KULUT 

    

 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

    

 
Ostot tilikauden aikana 134 761,92 

  
154 963,34 

 
Henkilöstökulut 3 682 879,98 

  
3 806 829,94 

 
Vuokrat 364 622,92 

  
339 422,91 

 
Palvelujen ostot 1 133 044,79 

  
1 152 427,46 

 
Muut kulut 43 061,33 -5 358 370,94 

 
132 877,58 -5 586 521,23      

 
JÄÄMÄ I 

 
-4 157 839,36 

  

-4 309 348,22      

 
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 

    

 
Rahoitustuotot 0,28 

  
0,50 

 
Rahoituskulut 0,00 0,28 

 
-7,06 -6,56      

 
TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA 

   

 
Perityt arvonlisäverot 0,00 

  
3 000,00 

 
Suoritetut arvonlisäverot -149 686,98 -149 686,98 

 
-165 574,94 -162 574,94      

 
TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ 

 
-4 307 526,06 

  

-4 471 929,72 
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TASE 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tase   

 

 

  31.12.2020   31.12.2019 
VASTAAVAA 

      

     
VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS 

      

     
LYHYTAIKAISET SAAMISET 

     
Myyntisaamiset 984,00   45 907,50  
Siirtosaamiset 114 256,07   75 079,92  
Muut lyhytaikaiset saamiset 459 558,74 574 798,81  153 494,85 274 482,27  

     
RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT RAHOI-

TUSVARAT 
     

Kirjanpitoyksikön menotilit -109,60 -109,60  0,00 0,00  

     
VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ 

 574 689,21   274 482,27  

     
VASTAAVAA YHTEENSÄ 

 574 689,21   274 482,27 

 
 

  31.12.2020   31.12.2019 
VASTATTAVAA 

      

     
OMA PÄÄOMA 

      

     
VALTION PÄÄOMA 

     
Valtion pääoma 1.1.1998 -190 396,06   -190 396,06  
Edellisten tilikausien pääoman muu-

tos -823 007,02   -442 843,74  
Pääoman siirrot 4 722 355,67   4 091 766,44  
Tilikauden tuotto-/kulujäämä -4 307 526,06 -598 573,47  -4 471 929,72 -1 013 403,08  

     
VIERAS PÄÄOMA 

      

     
LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 

     
Saadut ennakot 6 545,00   0,00  
Ostovelat 279 539,69   311 350,60  
Kirjanpitoyksiköiden väliset tilitykset 83 355,00   80 483,06  
Edelleen tilitettävät erät 69 972,53   80 061,51  
Siirtovelat 709 586,00   688 274,22  
Muut lyhytaikaiset velat 24 264,46 1 173 262,68  127 715,96 1 287 885,35  

     
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 

 1 173 262,68   1 287 885,35  

     
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 

 574 689,21   274 482,27 
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LIITETIEDOT 
 

Valtion taloudellinen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 1: Selvitys tilinpäätöksen laatimisperus-
teista ja vertailtavuudesta 

 
1) Budjetointia koskevat muutokset ja muutosten tärkeimmät vaikutukset talousarvion toteumalaskelmaan, tuotto- ja kululaskel-
maan ja taseeseen sekä niiden vertailtavuuteen. 

 
Budjetoinnissa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden 2020 aikana. 

 

2) Valuuttakurssi, jota on käytetty muutettaessa ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat 

sekä muut sitoumukset Suomen rahaksi. 

 
Velat on viety kirjanpitoon tapahtuman syntymispäivän mukaiseen valuuttakurssiin euroiksi muutettuina 

ja syntyvät kurssierot käsitellään maksuperusteisesti. 

Valtioin taloudellinen tutkimuskeskus kuuluu Valtiokonttorin keskitettyjen valuuttatilien käyttäjiin ja järjestelmään kuuluvien valuut-
tojen maksut maksetaan Valtiokonttorin pankkitileiltä ja näihin valuuttoihin liittyvät kurssierot kirjautuvat Valtiokonttorille. Muiden 
valuuttojen osalta ulkomaanmääräiset velat eivät ole olennaisia eikä niitä ole muutettu tilinpäätöspäivän mukaiseen kurssiin.  

 
3) Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät sekä 

erityisesti niissä tapahtuneiden muutosten vaikutukset tilikauden tuotto- ja kulujäämän sekä 

taseessa ilmoitettavien erien muodostumiseen. 

 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät eivät ole 

muuttuneet varainhoitovuoden aikana. 

 

 
4) Aikaisempiin vuosiin kohdistuvat tuotot ja kulut, talousarviotulot ja -menot sekä virheiden 

korjaukset, jos ne eivät ole merkitykseltään vähäisiä. 

 
Aikaisempiin vuosiin kohdistuvia korjauksia ei ole tehty. 

 
5) Selvitys edellistä vuotta koskevista tiedoista, jos ne eivät ole vertailukelpoisia tilinpäätösvuoden 

tietojen kanssa. 

 
Edellisen vuoden tiedot ovat vertailukelpoisia tilinpäätösvuoden kanssa 

 
6) Selvitys tilinpäätöksen jälkeisistä olennaisimmista tapahtumista siltä osin kuin niitä 

ei ilmoiteta toimintakertomuksessa. 

 
Tilinpäätösvuoden jälkeen ei ole tapahtunut olennaista ilmoitettavaa. 

 



 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 2: Nettoutetut tulot 
ja menot        
Momentin numero ja nimi   Tilinpäätös 2019 Talousarvio  2020   

(TA + LTA:t) 
Talousarvion 2020  

määrärahojen 
Tilinpäätös 2020 Vertailu 

Talousarvio -  
Tilinpäätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot 

käyttö vuonna 2020 siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 
määrärahat 

Käytettävissä 
vuonna 2020 

Käyttö vuonna 2020 
(pl. peruutukset) 

Siirretty  
seuraavalle 

vuodelle 

28.30.02. 
Valtion taloudellisen tutkimuskes-
kuksen toimintamenot (Siirtomää-
räraha 2 v) 

Bruttomenot 4 764 907,59 5 784 000 3 537 598,73   4 984 418,53       5 343 889,94   

Bruttotulot 1 276 907,59 2 000 000 1 200 418,53   1 200 418,53       1 200 418,53   

Nettomenot 3 488 000,00 3 784 000 2 337 180,20 1 446 819,80 3 784 000,00 0,00 1 806 291,21 5 590 291,21 4 143 471,41 1 446 819,80 

 
 



 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 3: 
Arviomäärärahojen ylitykset 

   

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 3. 

 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat 
       

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 4. 
   

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 5: Henkilöstökulujen erit-
tely 

    

  2020 2019  

       

Henkilöstökulut 3 097 034,40 3 197 023,15  

    Palkat ja palkkiot 3 085 329,70 3 183 411,48  

    Tulosperusteiset erät 0,00 0,00  

    Lomapalkkavelan muutos 11 704,70 13 611,67  

       

Henkilösivukulut 585 845,58 609 806,79  

     Eläkekulut 535 612,80 568 381,47  

     Muut henkilösivukulut 50 232,78 41 425,32  

Yhteensä 3 682 879,98 3 806 829,94  

       

Johdon palkat ja palkkiot, josta 304 502,76 342 223,67  

     - tulosperusteiset erät 0,00 0,00  

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 460,00 720,00  

     Johto 240,00 240,00  

    Muu henkilöstö 220,00 480,00  

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 6: Suunnitelman mu-
kaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset  

 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 6. 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 7: Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä 
muiden pitkävaikutteisten menojen poistot   

 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 7. 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 8:  Rahoitustuotot ja -kulut 

     

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 8.    
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 9: Talousarviotaloudesta anne-
tut lainat 

 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 9. 

 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman 
ehtoiset sijoitukset 

 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 10. 

 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 11: Taseen rahoituserät ja velat  
       
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 11. 

 
  



 

 

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 12: Valtiontakaukset ja -takuut sekä muut monivuotiset vastuut

Valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset

€            

 Helsingin yliopiston rahastot/toimitilavuokrat

Tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset yhteensä 449 544,65 465 000,00 314 000,00 0,00 0,00 779 000,00

Määrärahatarve

yhteensä

Talousarviomenot 

2020

Määrärahatarve 

2021

Määrärahatarve 

2022

Määrärahatarve 

2023

Määrärahatarve

myöhemmin



 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 13: Taseeseen sisältyvät rahas-
toidut varat 

   

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 13. 

 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 14: Taseeseen sisältymät-
tömät rahastoidut varat 

   
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 14.  

 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 15: Velan muutokset 

    

Valtion taloudellisella tutkimuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 15.  
 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 16: Velan maturiteettijakauma ja 
duraatio 

       
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 16.    

 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 17: Oikeiden ja riittävien tieto-
jen antamiseksi tarvittavat muut täydentävät tiedot 

       
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 17.    

 

 



 

 

ALLEKIRJOITUS 

Olen hyväksynyt Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
2020. 
 
 
 
Helsingissä 19. helmikuuta 2021 
 
 
 
Mikael Collan 
ylijohtaja 
 
 
 
Valtiontalouden tarkastusvirasto on tarkastanut tämän tilinpäätöksen ja tarkastuksesta on an-
nettu tilintarkastuskertomus. 
 
 
Helsingissä        .        .2021 
 
 
 
_____________________________ 
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Taulukko 1. VATT:n julkaisu- ja asiantuntijatoiminnan tuotokset sekä eräitä tunnuslukuja vuosina 2018–2020 

 
  2018 2019 2020 

VATT:n sarja Painot    
Tutkimukset 1 1 2 3 
Working papers 1 13 14 9 
Muistiot, valmisteluraportit ja Vatt Policy Brief 0,6 2 4 2 
     
VATT:n ulkopuoliset sarjat     
Tutkimukset 1 23 25 13 
Artikkelit 1,5 20 16 13 
Referoidut kv-aikakauskirjat (A) 4 2 2 4 
Referoidut kv-aikakauskirjat (B) 3 6 10 6 
Referoidut kv-aikakauskirjat (C)  
Referoidut kv-aikakauskirjat (D) ja artikkelikokoelmat 

2 
1 

7 
4 

5 
7 

3 
6 

Julkaisut yhteensä  78 85 59 
Julkaisut yhteensä (painotettu)  112,2 122,4 91,7 
     
Julkaisutoiminnan tuotosindeksin muutos, % 
 

 10,9 9,1 -25,1 

Asiantuntijatoiminta     
Lehtikirjoitukset ja kolumnit  41 22 25 
Esitelmät  264 268 145 
Tiedeyhteisöä palvelevat lausunnot  124 120 135 
Päätöksentekoa palvelevat lausunnot  37 23 43 

Työryhmät  118 114 122  
 

 
  

 
Kokonaistuottavuusindeksin muutos, % 
 

  
5,1 

 
0,5 

 
-15,3 

Tutkimusvuodet (htv) 
 

 39 40 39 

Henkilötyövuodet 
 

 52 53 51 

Henkilötyövuosimäärän %-muutos edellisestä vuodesta 
 
Harjoittelijoiden henkilötyövuosimäärä 
 

 3,6 
 

2,0 

2,3 
 

3,0 

 -4,6 
 

2,8 

Koulutustasoindeksi  7,3 7,4 7,4 
 
Sairauspoissaolot (työpäivää/htv) 
 

  
7,0 

 
6,9 

 
4,5 
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VATT:n julkaisut vuonna 2020 

 

VATT:n sarjat 

VATT Tutkimukset 

Leppänen, Seppo:  
Ajopuusta mallioppilaaksi. Näkökulmia Suomen polusta vau-
rauteen  
VATT Julkaisut 73 
27.10.2020   
 

Kauppinen, Ilpo - Ropponen, Olli:  
Yritysveropohjan harmonisointi (CCCTB) ja Suomen yhteisöve-
rotuotto 
VATT Tutkimukset 190 
17.6.2020 
 

Eerola, Essi - Lyytikäinen, Teemu - Vanhapelto, Tuuli: 
Asuntojen hintojen alueellinen eriytyminen Suomessa 
VATT Tutkimukset 191 
18.12.2020 
 
 

VATT Working Papers 

Harju, Jarkko - Koivisto, Aliisa - Matikka, Tuomas: 
The Effects of Corporate Taxes on Small Firms 
VATT Working Papers 129 
6.3.2020   

 
Saxell, Tanja - Nurminen, Mikko: 

Physician Prices and Competition: Evidence from Acquisitions 
in the Private Health Care Sector 
VATT Working Papers 130 
30.4.2020   
 

Izhak, Olena - Saxell, Tanja - Takalo, Tuomas: 
Optimal Patent Policy for Pharmaceutical Industry 
VATT Working Papers 131 
20.5.2020 
 

Kosonen, Tuomas - Matikka, Tuomas: 
Discrete Labor Supply: Empirical Evidence and Implications 
VATT Working Papers 132 
25.5.2020 
 

Gathmann, Christina - Huttunen, Kristiina - Jernström, Laura - 
Sääksvuori, Lauri - Stitzing, Robin: 

In Sickness and in Health: Job Displacement and Health. Spillo-
vers in Couples 
VATT Working Papers 133 
9.6.2020 
 

Huisman, Ronald - Kyritsis, Evangelos - Stet, Cristian: 
Fat Tails due to Variable Renewables and Insufficient Flexibility 
VATT Working Papers 134 
10.6.2020 
 

Böckerman, Petri - Laine, Liisa T. - Nurminen, Mikko - Saxell, 
Tanja:  

Information Integration, Coordination Failures, and Quality of 
Prescribing  
VATT Working Papers 135 
26.10.2020 

 
 
 
 
 

Yashiro, Naomitsu - Kyyrä, Tomi - Hwang, Hyunjeong - Tuomala, 
Juha: 

Technology, Labour Market Institutions and Early Retirement: 
Evidence from Finland 
ATT Working Papers 136 
23.12.2020   

 
Huhtala, Anni - Ropponen, Olli:  

Resource and Environmental Policies for the Mining Industry: 
What Should Governments Do About the Increasing Social and 
Environmental Risks? 
VATT Working Papers 137 
29.12.2020   
 
 

VATT Muistiot 

Lumme, Mikko - Ropponen, Olli: 
Monikansallisten yritysten voitonsiirto ja yhteisöveropohjan 
rapautuminen – kokoluokan arviointia kansainvälisen kirjalli-
suuden valossa 
VATT Muistiot 58 
3.6.2020 
 

Hämäläinen, Kari - Kanninen, Ohto - Simanainen, Miska - Verho, 
Jouko: 

Perustulokokeilun arvioinnin loppuraportti: Rekisterianalyysi 
työmarkkinavaikutuksista 
VATT Muistiot 59 
17.6.2020 
 
 

VATT Policy Brief 

- 
 

 

VATT:n ulkopuoliset sarjat 

Tutkimukset 

Altmejd, Adam - Barrios Fernandez, Andrés - Drlje, Marin - 
Goodman, Joshua - Hurwitz, Michael - Kovac, Dejan - Mulhern, 
Christine - Neilson, Christopher - Smith, Jonathan:  

O Brother, Where Start Thou? Sibling Spillovers on College and 
Major Choice in Four Countries, CEP discussion paper 1691, 
May 2020 
 

Ansala, Laura - Åslund, Olof - Sarvimäki, Matti:  
Immigration History, Entry Jobs, and the Labor Market 
Integration of Immigrants, IZA DP 13089 
 

Benzarti, Youssef – Harju, Jarkko: 
Using Payroll Tax Variation to Unpack the Black Box of Firm-
Level Production, NBER Working Paper No. 26640 
 

Benzarti, Youssef – Harju, Jarkko:  
Can Payroll Tax Cuts Help Firms During Recessions? NBER 
Working Paper No. 27485 
 

Gruber, Jonathan – Kanninen, Ohto – Terhi Ravaska:  
Relabeling, Retirement and Regret NBER Working Paper No. 
27534 
 

Halonen, Kirsi-Maria – Tukiainen, Janne:  
Competition and Litigation in Swedish Public Procurement, 
Uppdragsforskningrapport 2020:1. Swedish Competition 
Authority 
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Kovacs, Roxanne - Dunaiski, Maurice - Tukiainen, Janne: 
Compulsory Face Mask Policies Do not Affect Community 
Mobility in Germany, SSRN Working paper, June 12, 2020, 
https://ssrn.com/abstract=3620070 
 

Kyyrä, Tomi:  
Unemployment Assistance and Unemployment Exits, 
Talouspoliittisen arviointineuvoston taustaraportti 
 

Laukkanen, Marita:  
Energian tuotantoon ja energian käyttöön liittyvät yritystuet, 
Taustaraportti Yritystukien tutkimusjaoston raporttia 2020 
varten, 3.4.2020  
 

de Magalhaes, Leandro – Hangartner, Dominik – Hirvonen, Sa-
lomo – Meriläinen, Jaakko – Ruiz, Nelson – Tukiainen, Janne: 

How Much Should We Trust Regression Discontinuity Design 
Estimates? Evidence from Experimental Benchmarks of the 
Incumbency Advantage, SSRN Working paper, July 22, 2020 
 

Matakos, Konstantinos  – Savolainen, Riikka – Tukiainen, Janne:  
Refugee Migration and the Politics of Redistribution: Do Supply 
and Demand Meet? Aboa Center for Economics, Discussion 
Paper 132 
 

Pekkarinen, Tuomas – Tuomala, Juha: 
Incentivizing part-time work: The labour supply effects of part-
time work, Talouspoliittisen arviointineuvoston taustaraportti 
 

Wagner, U. - Kassem, D. - Gerster, A. - Jaraite, J. - Klemetsen, M. 
- Laukkanen, M. - Martin, R. - Muûls, M. - de Preux, L. - Rosen-
dahl, K. E. - Schusser, S.:  

Carbon Footprints of European Manufacturing Jobs: Stylized 
Facts and Implications for Climate Policy, SSRN Working Paper, 
March 15, 2020 
 
 

Artikkelit 

Eerola, Essi: 
Lisää tutkimuslukutaitoa, Kansantaloudellinen aikakauskirja 
116(3) 

 
Eerola, Essi – Kotakorpi, Kaisa: 

Muuttaako koronakriisi käsitystämme julkisen vallan tehtä-
vistä? Kansantaloudellinen aikakauskirja 116(2) 

 
Huhtala, Anni: 

Kaivosvero – kuinka soveltaa Hotellingin ja Pigoun oppeja? 
Sphinx -vuosikirja 2019-2020, Finska Vetenskaps-Societeten – 
Suomen Tiedeseura 
 

Hämäläinen, Kari - Kanninen, Ohto - Simanainen, Miska - Verho, 
Jouko: 

Perustulokokeilun työllisyysvaikutukset, kirjassa: Olli Kangas, 
Signe Jauhiainen, Miska Simanainen ja Minna Ylikännö (toim.): 
Suomen perustulokokeilun arviointi. Sosiaali- ja terveys-
ministeriön raportteja ja muistioita 2020:15 
 

Jahnukainen, Markku - Kivinen, Aapo - Kortelainen, Mika:  
Yksilöllistettyä opetusta ennustavat tekijät ja suhteellisen iän 
vaikutus erityisopetuksessa, Kansantaloudellinen aikakauskirja 
116. vsk 1/2020, s. 73-89 
 

Karhunen, Hannu - Suhonen, Tuomo - Pekkarinen, Tuomas - Vir-
kola, Tuomo:  

Mitä voimme odottaa opiskelijavalinnan uudistukselta? Talous 
& Yhteiskunta -lehti 4/2020, 9.12.2020 
 

Kauhanen, Arttu – Riihelä, Marja – Tuomala, Matti: 
Köyhyys ja köyhyyden pitkittyminen Suomessa, Kansan-
taloudellinen aikakauskirja – 116. vsk. –1/2020 

 
Kortelainen, Mika - Kyyrä, Tomi - Määttänen, Niku - Nokso-Koi-
visto, Oskari - Nurmi, Eero - Pirttilä, Jukka - Terviö, Marko - Toi-
vanen, Otto - Välimäki, Juuso:  

Talouspolitiikka koronavirusepidemian hiipuessa, 30.6.2020 
 

Kyyrä, Tomi - Määttänen, Niku - Nokso-Koivisto, Oskari - Nurmi, 
Eero - Pirttilä, Jukka - Terviö, Marko - Toivanen, Otto - Välimäki, 
Juuso:  

Talouspolitiikka koronakriisin alkuvaiheessa, 7.4.2020 
 

Kyyrä, Tomi – Nokso-Koivisto, Oskari – Toivanen, Otto: 
Koronakriisin erääksi hopeareunukseksi paljastui nopea-
tempoinen tilastoanalyysi päätöksenteon tukena, Työ-
poliittinen aikakauskirja 4/2020 
 

Ravaska, Terhi: 
Työuria voi pidentää myöhentämällä eläköitymistä, Talous & 
Yhteiskunta -lehti 1/2020, 19.3.2020 
 

Riihelä, Marja – Tuomala, Matti:  
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